28. Amen dico vobis, quoniam omnia dimituntur filiis hominum peccata, et blasphemiae, quibus blasphemaverint:

29. Qui autem blasphemaverit in Spiritum sanctum, non habebit remissionem in aeternum, sed reus erit aeterni delicti.

30. Quoniam dicebant: Spiritum immundum habet.

31. Et veniunt mater eius et

Mat. XII. 31.  
Luc. XII. 10.  
Joan. v. 16.

Mat. XII. 46.  
Luc. VIII. 19.

Y 22. Se debe escribir Beelzebub, como se lee en la Vulgata, y no Beelzebub, como se halla en algunas traducciones francesas. En el texto paralelo de S. Mateo, cap. XII. Y 22. se ve que los escribas y fariseos profirieron esta blasfemia con motivo de haber libertado Jesus á un poseído.  
Y 27. Es decir, del fuero armado. Véase el Y 21 del cap. XI. de S. Lucas.  
Y 29. Gr. 21. y quedará empujado en una eterna condenacion. Véase el Y 32 del cap. XII. de S. Mateo, y la *Disertacion sobre el pecado contra el Espíritu Santo*, tom. XII.

fratres: et foris stantes miserunt ad eum vocantes eum.

32. Et sedebat circa eum turba: et dicunt ei: Ecce mater tua, et fratres tui foris quaerunt te.

33. Et respondens eis, ait: Quae est mater mea, et fratres mei?

34. Et circumspiciens eos, qui in circuitu eius sedebant, ait: Ecce mater mea, et fratres mei;

35. Qui enim fecerit voluntatem Dei, hic frater meus et soror mea, et mater est.

Y 31. Véanse el Y 46 del cap. XII. de S. Mateo, el art. LII. de la Armonia, y el cap. XVI. de la II. parte de la Concordancia.

CAPITULO IV.

Parábola del sembrador y su explicacion. Antorchas bajo el celemin. Continúa la parábola de la semilla que crece. Parábola del grano de mostaza. Tempestad apaciguada.

S. Mateo, XIII. 1-35. S. Lucas, VIII. 4-18.

1. Et iterum coepit docere ad mare: et congregata est ad eum turba multa, ita ut navim ascendens sederet in mari, et omnis turba circa mare super terram erat:

2. Et docebat eos in parabolis multa, et dicebat illis in doctrina sua:

3. Audite: ecce exiit seminans ad seminandum.

4. Et dum seminat, aliud cecidit circa viam, et venerunt volucres caeli, et comederunt illud.

5. Aliud verò cecidit super petrosas, ubi non habuit terram multam: et statim exortum est, quoniam non habebat altitudinem terrae:

sus hermanos," y quedándose afuera le enviaron á llamar.

32. Y estando sentada al redor de él una multitud de gentes, se le dijo: Tu madre y tus hermanos están ahí fuera, y te buscan.

33. Mas él les respondió: ¿Quién es mi madre y mis hermanos?

34. Y echando una mirada sobre los que estaban sentados al redor de él: He aquí, dijo, mi madre y mis hermanos;